

#### असाधारण

### EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1

PART I—Section 1

# प्राधिकार से प्रकाशित

### PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 33] No. 33] नई दिल्ली, मंगलवार, जनवरी 23, 2018/माघ 3, 1939

NEW DELHI, TUESDAY, JANUARY 23, 2018/MAGHA 3, 1939

### वित्त मंत्रालय

(राजस्व विभाग)

### अधिसूचना

नई दिल्ली, 23 जनवरी, 2018

# सं. 09/2018 (एन.टी.)

फा. सं. 394/97/2017-सीमा शुल्क (एएस).—राष्ट्रपति संख्या 12/139/59-IIIख दिनांक 05.11.62 के अनुसार यथासंशोधित, गणतंत्र दिवस, 2018 के अवसर पर राजस्व विभाग, केंद्रीय उत्पाद शुल्क तथा सीमा शुल्क के निम्नलिखित अधिकारियों तथा इसके क्षेत्रीय अधिकारियों में से प्रत्येक अधिकारी को- 'सेवा का विशेष रूप से प्रतिष्ठित रिकार्ड' - के लिए प्रशंसा प्रमाणपत्र प्रदान करते हैं:-

## प्रधान आयुक्त/आयुक्त:

- 1. श्री शशांक प्रिय, संयुक्त सचिव, वस्तु एवं सेवा कर (जीएसटी) परिषद, नई दिल्ली।
- 2. सुश्री नीता लाल बुटालिया, अपर महानिदेशक, सतर्कत्ता महानिदेशालय (डीजीओवी), नई दिल्ली।
- 3. श्री बिजॉय कुमार कार, आयुक्त, बेलागवी, बंगलौर केंद्रीय उत्पाद शुल्क/कर एवं जीएसटी जोन।
- 4. सुश्री सीमा जेरे बिष्ट, अपर महानिदेशक, वैश्लेषिकी एवं जोखिम प्रबंधन महानिदेशालय (डीजीएआरएम), मुम्बई।
- 5. श्री योगेन्द्र गर्ग, अपर महानिदेशक, सीमा शुल्क, अप्रत्यक्ष कर एवं स्वापक राष्ट्रीय अकादमी (एनएसीआईएन), उत्कर्ष केंद्र, नई दिल्ली ।
- 6. श्री विवेक चतुर्वेदी, अपर महानिदेशक, राजस्व आसुचना महानिदेशालय (डीजीआरआई)(मुख्यालय), नई दिल्ली।
- 7. सुश्री वंदना देओरी, सीमा शुल्क आयुक्त (निवारक), शिलांग जोन, शिलांग ।

454 GI/2018 (1)

# निदेशक/अपर निदेशक/अपर आयुक्त/संयुक्त आयुक्त

- 8. श्री के रामाकृष्णन, अपर निदेशक, राजस्व आसूचना महानिदेशालय (डीजीआरई), जोनल इकाई, चेन्नई।
- 9. श्री अविनाश पुषकरणा, अपर आयुक्त, सीमा शुल्क जोन, नई दिल्ली।
- 10. डॉ. टी. टिजू, अपर आयुक्त, केंद्रीय कर/उत्पाद शुल्क/जीएसटी एवं सीमा शुल्क, तिरुवनंतापुरम जोन।
- 11. श्री सत्यजीत मोहन्ती, निदेशक, अंतरराष्ट्रीय सीमा शुल्क प्रभाग, केंद्रीय उत्पाद शुल्क एवं सीमा शुल्क बोर्ड (सीबीईसी), नई दिल्ली।
- 12. श्री प्रशान्त कुमार, अपर निदेशक, राजस्व आसूचना महानिदेशालय (डीजीआरई), जोनल इकाई, मुम्बई।
- 13. श्री कौंद्रु एस.वी.वी. प्रसाद, संयुक्त निदेशक, प्रवर्तन निदेशालय (ईडी), चेन्नई।

# उपायुक्त/सहायक आयुक्त

- 14. श्री रोहित आनंद, अवर सचिव (तस्करी-रोधी), केंद्रीय उत्पाद शुल्क एवं सीमा शुल्क बोर्ड (सीबीईसी), नई दिल्ली।
- 15. श्री विकास जोशी, उपायुक्त, सीमा शुल्क, केंद्रीय उत्पाद शुल्क/कर एवं जीएसटी जोन, जयपुर।
- 16. श्री ए.एल. श्रीनाथ, सहायक निदेशक, वस्तु एवं सेवा कर आसूचना महानिदेशालय (डीजीजीएसटीआई), जोनल इकाई, बंगलौर।
- 17. श्री पि. प्रसाद, सहायक निदेशक, राजस्व आसूचना महानिदेशालय (डीजीआरई), कोचीन क्षेत्रीय इकाई, जोनल इकाई, बंगलौर।
- 18. श्री अरर्विंद मल्होत्रा, सहायक आयुक्त, करदाता सेवा महानिदेशालय (डीजीटीएस), नई दिल्ली।
- 19. श्री स्वपन कुमार नाथ, सहायक निदेशक, राजस्व आसूचना महानिदेशालय (डीजीआरई) (मुख्यालय), नई दिल्ली।
- 20. सुश्री वीणापानी इवारानी बानसिंह, सहायक निदेशक (रा.भा.), मुख्य आयुक्त कार्यालय, राजभाषा कक्ष, दिल्ली जोन, नई दिल्ली।

# अधीक्षक/वरिष्ठ आसूचना अधिकारी

- 21. श्री मर्निंदर सरानिया, अधीक्षक, गुवाहाटी सीमा शुल्क प्रभाग, शिलांग जोन, शिलांग।
- 22. श्री एन. शिव कुमार, वरिष्ठ आसूचना अधिकारी, वस्तु एवं सेवा कर आसूचना महानिदेशालय (डीजीजीएसटीआई), जोनल इकाई. हैदराबाद।
- 23. श्री नीरज गर्ग, अपर सहायक निदेशक, मानव संसाधन विकास महानिदेशालय (डीजीएचआरडी), नई दिल्ली।
- 24. श्री गोपाल चरण बाहूबलेंद्र, वरिष्ठ आसूचना अधिकारी, वस्तु एवं सेवा कर आसूचना महानिदेशालय (डीजीजीएसटीआई), राउरकेला क्षेत्रीय इकाई, जोनल इकाई, भुवनेश्वर।
- 25. श्री भरत लक्ष्मणराव गाड़े, अधीक्षक, मुम्बई सीमा शुल्क जोन-1, मुम्बई।
- 26. सुश्री भारती सिंह, अधीक्षक, कोलकाता सीमा शुल्क जोन, कोलकाता।
- 27. श्री रवि प्रकाश श्रीवास्तव, अधीक्षक, सेवा कर नीति स्कंध, केंद्रीय उत्पाद शुल्क एवं सीमा शुल्क बोर्ड (सीबीईसी), नई दिल्ली।
- 28. श्री अनिल मनचंदा, वरिष्ठ आसूचना अधिकारी, वस्तु एवं सेवा कर आसूचना महानिदेशालय (डीजीजीएसटीआई), रोहतक क्षेत्रीय इकाई, जोनल इकाई, दिल्ली।
- 29. श्री मुबीन अहमद जुवाले, वरिष्ठ आसूचना अधिकारी, राजस्व आसूचना महानिदेशालय (डीजीआरई), जोनल इकाई, मुम्बई।
- 30. श्री राशीद अशरफ वाणी, वरिष्ठ आसूचना अधिकारी, राजस्व आसूचना महानिदेशालय (डीजीआरई), श्रीनगर क्षेत्रीय इकाई, जोनल इकाई, लुधियाना।

- 31. श्री सौम्येश गोबिंद सेन, वरिष्ठ आसूचना अधिकारी, राजस्व आसूचना महानिदेशालय (डीजीआरई), जोनल इकाई, कोलकाता।
- 32. श्री ए.एच. राजा, अधीक्षक, मुम्बई केंद्रीय उत्पाद शुल्क/कर एवं जीएसटी जोन, मुम्बई।
- 33. श्री आलेन राजेश वास, वरिष्ठ आसूचना अधिकारी, वस्तु एवं सेवा कर आसूचना महानिदेशालय (डीजीजीएसटीआई), मंगलौर क्षेत्रीय इकाई, जोनल इकाई, बेलागावी।
- 34. श्री एम.आई. रामचंद्रन, वरिष्ठ आसूचना अधिकारी, राजस्व आसूचना महानिदेशालय (डीजीआरई), जोनल इकाई, मुम्बई।
- 35. श्री रणजीत सिंह, वस्तु एवं सेवा कर आसूचना महानिदेशालय (डीजीजीएसटीआई), जम्मू क्षेत्रीय इकाई, जोनल इकाई, लुधियाना।
- 36. श्री रिपु सुदन कुमार, वस्तु एवं सेवा कर आसूचना महानिदेशालय (डीजीजीएसटीआई), जोनल इकाई, पूणे।
- 37. श्री निंगोमबाम मैराबा, अधीक्षक, सीमा शुल्क (निवारक) प्रभाग इम्फाल, शिलांग जोन, शिलांग।
- 38. श्री एस. सदीश कुमार, वस्तु एवं सेवा कर आसूचना महानिदेशालय (डीजीजीएसटीआई), तुतीकोरीन क्षेत्रीय इकाई, जोनल इकाई, चेन्नई।

### मंत्रालयीय अधिकारी

- 39. श्री हरी चरण साहू, वरिष्ठ निजी सचिव, जीएसटी मुख्य आयुक्त कार्यालय, केंद्रीय उत्पाद शुल्क एवं सीमा शुल्क, भुवनेश्वर जोन, भुवनेश्वर।
- 40. सुश्री सुधा सैनी, निजी सचिव, राजस्व आसूचना महानिदेशालय (डीजीआरई), जोनल इकाई, लखनऊ।

# निरीक्षक/आसूचना अधिकारी

41. श्री सुशांत हर्ष साबत, आसूचना अधिकारी, राजस्व आसूचना महानिदेशालय (डीजीआरई), जोनल इकाई, अहमदाबाद।

#### चालक

- 42. श्री नंद किशोर मीना, चालक विशेष ग्रेड, राजस्व आसूचना महानिदेशालय (डीजीआरई) (मुख्यालय), नई दिल्ली।
- 43. श्री चिन्ता मणि बंसल, चालक ग्रेड-1, दिल्ली सीमा शुल्क जोन, नई दिल्ली।

## मुख्य हवलदार

- 44. श्री श्याम साहाना, प्रधान हवलदार, राजस्व आसूचना महानिदेशालय (डीजीआरई), जोनल इकाई, कोलकाता।
- 2. ये पुरस्कार भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग I, खंड 1 में यथा प्रकाशित और समय-समय पर यथा-संशोधित अधिसूचना संख्या III(ख), दिनांक 5 नवम्बर, 1962 के अनुसार सीमा शुल्क, केंद्रीय उत्पाद शुल्क/कर एवं सीजीएसटी विभाग, केंद्रीय स्वापक ब्यूरो, और प्रवर्तन निदेशालय के अधिकारियों और कर्मचारियों को पुरस्कार प्रदान करने को अभिशासित करने वाली योजना के पैरा 1 के खंड (क) (ii) के अंतर्गत प्रदान किए जाते हैं।

एस.पी. साहू, आयुक्त (आरआई एंड आई)

केन्द्रीय उत्पाद शुल्क एवं सीमा शुल्क बोर्ड (सीबीईसी)

### MINISTRY OF FINANCE

(Department of Revenue)

### **NOTIFICATION**

New Delhi, the 23rd January, 2018

### No. 09/2018(N.T)

**F. No. 394/97/2017-Cus (AS).**—In terms of No. 12/139/59-Ad.III ,B dated 05.11.62 as amended, the President is pleased to award an Appreciation Certificate for – 'Specially Distinguished Record of Service' - to each of the under-

mentioned officers of Department of Revenue, Central Board of Excise and Customs and its field offices on the occasion of Republic Day, 2018:-

### PRINCIPAL COMMISSIONERS/COMMISSIONERS

- 1. Shri Shashank Priya, Joint Secretary, Goods and Service Tax (GST) Council, New Delhi.
- Ms. Neeta Lall Butalia, Additional Director General, Directorate General of Vigilance (DGoV), New Delhi.
- 3. Shri Bijoy Kumar Kar, Commissioner, Belagavi, Bangalore Central Excise/Tax & GST Zone.
- 4. Ms. Seema Jere Bisht, Additional Director General, Directorate General of Analytics and Risk Management (DGARM), Mumbai.
- 5. Shri Yogendra Garg, Additional Director General, National Academy of Customs, Indirect Taxes & Narcotics (NACIN), Centre of Excellence, New Delhi.
- 6. Shri Vivek Chaturvedi, Additional Director General, Directorate General of Revenue Intelligence (DGRI) (Hqrs.), New Delhi.
- 7. Ms. Bandhana Deori, Commissioner of Customs (Preventive), Shillong Zone, Shillong.

### DIRECTORS/ADDITIONAL DIRECTORS/ADDITIONAL COMMISSIONERS/JOINT COMMISSIONERS

- 8. Shri K. Ramakrishnan, Additional Director, Directorate General of Revenue Intelligence (DGRI), Zonal Unit, Chennai.
- 9. Shri Avinash Pushkarna, Additional Commissioner, Customs Zone, New Delhi.
- 10. Dr. T. Tiju, Additional Commissioner, Central Tax/Excise/GST & Customs, Thiruvananthapuram Zone.
- 11. Shri Satyajit Mohanty, Director, International Customs Division, Central Board of Excise and Customs (CBEC), New Delhi.
- 12. Shri Prashant Kumar, Additional Director, Directorate General of Revenue Intelligence (DGRI), Zonal Unit, Mumbai
- 13. Shri Kunduru S.V.V. Prasad, Joint Director, Directorate of Enforcement (ED), Chennai.

### DEPUTY COMMISSIONERS/ASSISTANT COMMISSIONERS

- 14. Shri Rohit Anand, Under Secretary (Anti-Smuggling), Central Board of Excise & Customs (CBEC), New Delhi.
- 15. Shri Vikas Joshi, Deputy Commissioner, Customs, Central Excise/Tax & GST Zone, Jaipur.
- 16. Shri A.L Srinath, Assistant Director, Directorate General of Goods and Service Tax Intelligence (DGGSTI), Zonal Unit, Bangalore.
- 17. Shri P. Prasad, Assistant Director, Directorate General of Revenue Intelligence (DGRI), Cochin Regional Unit, Zonal Unit, Bangalore.
- 18. Shri Arvind Malhotra, Assistant Commissioner, Directorate General of Taxpayer Services (DGTS), New Delhi.
- 19. Shri Swapan Kumar Nath, Assistant Director, Directorate General of Revenue Intelligence (DGRI) (Hqrs.), New Delhi.
- 20. Ms. Veenapani Evarani Bansingh, Assistant Director (OL), Chief Commissioner Office, Rajbhasha Cell, Delhi Zone, New Delhi.

### SUPERINTENDENTS/SENIOR INTELLIGENCE OFFICERS

- 21. Shri Manindra Sarania, Superintendent, Guwahati Customs Division, Shillong Zone, Shillong.
- 22. Shri N. Siva Kumar, Senior Intelligence Officer, Directorate General of Goods and Service Tax Intelligence (DGGSTI), Zonal Unit, Hyderabad.
- 23. Shri Neeraj Garg, Additional Assistant Director, Directorate General of Human Resource Development (DGHRD), New Delhi.
- 24. Shri Gopal Charan Bahubalendra, Senior Intelligence Officer, Directorate General of Goods and Service Tax Intelligence (DGGSTI), Rourkela Regional Unit, Zonal Unit, Bhubaneswar.
- 25. Shri Bharat Laxmanrao Gade, Superintendent, Mumbai Customs Zone-I, Mumbai.
- 26. Ms. Bharati Singh, Superintendent, Kolkata Customs Zone, Kolkata.
- 27. Shri Ravi Prakash Srivastava, Superintendent, Service Tax Policy Wing, Central Board of Excise & Customs (CBEC), New Delhi.
- 28. Shri Anil Manchanda, Senior Intelligence Officer, Directorate General of Goods and Service Tax Intelligence (DGGSTI), Rohtak Regional Unit, Zonal Unit, Delhi.
- 29. Shri Mubeen Ahmed Juvale, Senior Intelligence Officer, Directorate General of Revenue Intelligence (DGRI), Zonal Unit, Mumbai.
- 30. Shri Rashid Ashraf Wani, Senior Intelligence Officer, Directorate General of Revenue Intelligence (DGRI), Srinagar Regional Unit, Zonal Unit, Ludhiana.

- 31. Shri Saumyes Gobinda Sen, Senior Intelligence Officer, Directorate General of Revenue Intelligence (DGRI), Zonal Unit, Kolkata.
- 32. Shri Akif Hussain Raja, Superintendent, Mumbai Central Excise/Tax & GST Zone, Mumbai.
- 33. Shri Allen Rajesh Vas, Senior Intelligence Officer, Directorate General of Goods and Service Tax Intelligence (DGGSTI), Mangalore Regional Unit, Zonal Unit, Belagavi.
- 34. Shri M.I. Ramachandran, Senior Intelligence Officer, Directorate General of Revenue Intelligence (DGRI), Zonal Unit, Mumbai.
- 35. Shri Ranjeet Singh, Senior Intelligence Officer, Directorate General of Revenue Intelligence (DGRI), Jammu Regional Unit, Zonal Unit, Ludhiana.
- 36. Shri Ripu Sudan Kumar, Senior Intelligence Officer, Directorate General of Goods and Service Tax Intelligence (DGGSTI), Zonal Unit, Pune.
- 37. Shri Ningombam Meiraba, Superintendent, Customs (Preventive) Division Imphal, Shillong Zone, Shillong.
- 38. Shri X. Sadeesh Kumar, Senior Intelligence Officer, Directorate General of Revenue Intelligence (DGRI), Tuticorin Regional Unit, Zonal Unit, Chennai.

### MINISTERIAL OFFICERS

- 39. Shri Hari Charan Sahoo, Senior Private Secretary, Office of Chief Commissioner of GST, Central Excise & Customs, Bhubaneswar Zone, Bhubaneswar.
- 40. Ms. Sudha Saini, Private Secretary, Directorate General of Revenue Intelligence (DGRI), Zonal Unit, Lucknow.

#### INSPECTORS/INTELLIGENCE OFFICERS

41. Shri Sushant Harsh Sabat, Intelligence Officer, Directorate General of Revenue Intelligence (DGRI), Zonal Unit, Ahmedabad.

#### DRIVER

- 42. Shri Nand Kishore Meena, Driver Special Grade, Directorate General of Revenue Intelligence (DGRI) (Hqrs.), New Delhi.
- 43. Shri Chinta Mani Bansal, Driver Grade-I, Delhi Customs Zone, New Delhi.

### **HEAD HAVALDAR**

- 44. Shri Shyam Sahana, Head Havaldar, Directorate General of Revenue Intelligence (DGRI), Zonal Unit, Kolkata.
- 2. These awards are made under clause (a) (ii) of Para 1 of the Scheme governing the grant of awards to the officers and staff of the Customs, Central Excise/Tax & CGST Department, Central Bureau of Narcotics, and Directorate of Enforcement, as published in Part 1, Section I of the Gazette of India Extraordinary, Notification No. 12/139/59-Ad.III (B) dated 5<sup>th</sup> November, 1962, as amended from time to time.

S. P SAHU, Commissioner (RI&I),

Central Board of Excise and Customs (CBEC)